

Bedel

FEBAG BÜLTENİ

ÖZEL SAYI



Bedelin 10 bin DM'ye indirilmesi üzerine
F. Almanya Bedelli Askerlik Girişimi - FEBAG'ın
yaptığı 14 Ekim 88 tarihli AÇIKLAMA

VARAN
2

Mücadelemiz ikinci meyvesini verdi

Bedel 10 bin'e indi !

BEDELZEDELERİN İKİNCİ BAŞARISI!

Biz bedelzedelerin uzun zamandır yürüttüğü etkinlikler ve girişimler sonucu askerlik bedeli ikinci kez indirildi.

Binlerce gurbetçinin sabırsızlıkla beklediği, iki yıldır sürüncemede bekletilen yasa, TBMM'de nihayet kabul edildi ve dövizle askerlik "bedeli" 10 bin D.Mark'a indirildi.

Bedelzede gençler buruk bir sevinç yaşıyorlar. 5 bin marklık indirim kânaayan yaramıza bir melhemdir. Askerlik sorunu hala adil bir çözüme kavuşmuş değildir.

Beş yıla yakın bir zamandır bedel sorununun çözümüne yönelik, sesimizin Ankara'ya ulaşması için değişik girişimlerde bulunduk, on binlerce imza topladık, kart postaladık, mektuplar yazdık, 19 Mayıs gösterileri, açık oturumlar, pijamalı gösteriler, uyarı nöbetleri, yüzlerce toplantı ve değişik etkinlikler düzenledik. Bu sabırlı mücadelenin ikinci meyvesini aldık.

YENİ YASANIN GETİRDİKLERİ:

Yeni yasaya göre, oturma ve çalışma iznine sahip olarak en az bir yıl süreyle yabancı ülkelerde işçi, işveren sıfatıyla çalışanlar ya da her hangi bir meslek icra edenler, 10 bin D.Mark veya karşılığı döviz ödeyip, iki aylık temel eğitimden sonra, askerliğini yapmış sayılacaklar. Bedel, 32 yaş sonuna kadar taksitlerle ödenebilecek. İki aylık temel eğitimi yapmamış olupta 10 bin markın üstünde ödemedede bulunanlara farklar TL olarak geri ödenecek. İki ek

madde ile; 32 yaşını doldurmuş, askerliğini yapmayan yurttaşlar da yeni yasadan yararlanabilecek. Askerlik nedeniyle Türk vatandaşlığını kaybetmiş olanlar da, yaş sınırına bakılmaksızın dövizli askerlikten yararlanabilecekler. (her iki durumda 1 yıl içerisinde müracaat etmek gerekiyor). Yeni yasa, kânanun değişikliğine gerek kalmadan, Bakanlar Kurulu'na "bedeli" bir katına artırıp, yarısına kadar indirme yetkisi verdi.

10 bin markın da çok olmasının yanında yeni yasa bir çok haksızlığı bağrında taşımaktadır. İki aylık temel eğitimi yapmış ama henüz taksitlerini ödemiş olanlar yararlanamıyor. Böylelikle bedel için yük altına girmiş binlerce genç haksızlığa uğratılıyor. 10 bin DM'den fazla bedel ödeyenlerin farkları TL olarak geri ödenecek, böylece kur ayarlamasından doğan fark geri alınamamış oluyor.

İşsizlerin ve işçi ailelerinin durumuna bir açıklık yok. Çok çocuklu ailelere bir kolaylık sağlanmıyor. İşsiz kalanların taksitlerinin ertelenmesi düşünülmemiştir.

SON SÖZ SÖYLENMEDİ !

Diğer yandan Meclisteki tartışmalar bize bir gerçeği daha göstermiştir. ANAP Hükümeti bedelin 10 bin mark olmasında diretirken, SHP bedelin 5 bine indirilmesini, DYP'de bedelin 2.500 DM'ye indirilmesini istemiştir. Hatta Bakanlar Kurulu'na tanınan yetki ile bedelin yarıya - 5 bin DM - indirilmesinin yolu açık tutulmaktadır. Demek ki "bedel" miktarı tartışmalıdır ve

gerekirse daha da indirilebilir.

Ayrıca TÜRK-İŞ - DGB ortak komisyon toplantısından sonra, TÜRK-İŞ Sendikası yetkilileri bedel uygulamasına karşı olduklarını söyleyerek; kısa dönem - bedelsiz askerlik yapılmasını ve belli bir yaş sınırından sonra gurbetçilerin askerlikten muaf tutulabileceklerini önerdiler.

Biz gençlerin yanında önemli toplumsal çevreler de 10 bin DM'nin çok olduğunu söylemekte. Çelişki ve tartışmalar sürmektedir.

Şimdi biz bedelzedeler soruyoruz?

Bu tartışmalar, bu hesaplar neye göre yapılıyor? Biz gurbetçi gençlerin sorunlarını çözmek için mi, yoksa gelecek dövizler için mi? Neden döviz hesaplarını yapabiliyorsunuz da, gençlerimizin geleceğini düşünmüyorsunuz? Neden sırtımızdaki bu yük 8 yıldır indirilmiyor?

Sayın Başbakan Özal ve hükümet yetkilileri istediklerinde her şeyi halka danıştıklarını söylüyorlar, referanduma gidiyorlar. Bizler bu ülkenin vatandaşları değil miyiz, bize neden danışılmıyor?

Biz de kendi sorunlarımızın çözümünde söz ve karar sahibi olmak istiyoruz.

Sizler, hükümet yetkilileri ve politikacılar, eğer anlayamıyor, bu sorunu çözemiyorsanız, bize - gurbetçilere danışın, bakınız o zaman bedel çilesi nasıl hemen sona erecek.

İsterseniz bir de "Bedel İçin Referandum" yapılsın. Biz hazırız.

Bedel kesin çözüme kavuşmalı - bu haksızlık son bulmalı!

**HAYDİ GENÇLER
GÖREV BAŞINA !**

Yeni Adres: V.i.S.d.P.: FEBAG Erkrather Str. 338, 4000 Düsseldorf Tel: 0211/73 34 716